

Declaro para toda e qualquer finalidade e em acordo ao inciso II do art. 72 da lei 14.133/2021, que o valor previamente estimado da contratação está compatível com os valores praticados pelo mercado considerando os preços constantes de banco de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, e que foi observado o potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO DE PLACA; PRA - 4091 QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO DO MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE – GO.

PARA ESTA JUSTIFICATIVA FOI UTILIZADO:	INCISOS DO ART. 23 DA LEI 14.133/2021
()	I - Composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);
()	II - Contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;
()	III - Utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;
(X)	IV - Pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação e orçamentos apresentados pela secretaria de transporte, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;
()	V - Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.

Segue em anexo a esta, os comprovantes da justificativa.

Alvorada do Norte – GO, 24 de outubro de 2024.

DAV - ORCAMENTO DENTRO

AB

A B PECAS ELETRICAS E ACESSORIOS

AVENIDA BERNARDO SAYAO, QD 01 LT 03 CENTRO ALVORADA DO NORTE-GO CEP 73.950-000

CNPJ: 37.829.398/0001-83 Inscrição: 10.800.731-6 Fones: (62)99667-7967 (-)

PECAS ELETRICAS, ACESSÓRIOS

N.º: 00000791 Emissão: 14/10/2024 10:34 Usuário(a): GERENTE

Cliente...: 4 - MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE GO Fantasia: PREFEITURA MUNIC DE ALVORADA
AVENIDA DONA GERCINA DE MIRANDA,SN NOVO IPIRANGA ALVORADA DO NORTE-GO CEP: 73.950-000
CNPJ: 02.367.597/0001-32 Inscrição: ISENT0

Código	Descrição	Unid.	Quantia	Pc Unit	Total
00001288	LAMP H7 HEAVYSTAR 70W/24V	UNID	4	65,00	260,00
00002884	CH GERAL BAT MB/VOLVO/CAM/ONI IM1110	UNID	1	138,00	138,00
00003301	CB BAT 12V MOD 10 PRETO 70MM	UNID	4	98,00	392,00
00004261	IND PART DELCO 28MT 24V	UNID	1	585,00	585,00
00004418	SERVICO MOTOR PARTIDA	UNID	1	220,00	220,00
00005603	KT BUCHA D942	UNID	1	96,00	96,00
00006272	SERVICO ALTERNADOR	UNID	1	180,00	180,00
00006934	CHIC.COMPL.ALT.CAM.MB.1938 TD CHW050	UNID	1	46,00	46,00
00007045	TENSOR CORREIA SINCRON. (DENT VKM1540	UNID	2	135,00	270,00
00001043	BOB CAMPO IGN	UNID	1	278,00	278,00
00004575	SUP.ESC.PT.CUMM/DIM/M100R 12V SUA196	UNID	1	99,00	99,00
00002955	REG VOLT BOSCH 24V	UNID	1	468,00	468,00
00006663	PLANETARIA MP DELCO DR10504495	UNID	1	198,00	198,00
00000780	TERM BAT SAPAO REFOR POS C/PR	UN	4	20,00	80,00
00007550	ADITIVO RAD. BIO ORG. ROSA 5 LT 3022	UNID	2	105,00	210,00

Total R\$
3.520,00

[15] Itens / [26] Unidades

PECAS PARA MANUTENCAO CACAMBA IVECO PLACA PRA-4091
Forma de Pagamento: DINHEIRO R\$ 3.520,00

Entrega: 14/10/2024 Validade: 14/10/2024 Vendedor: GERENTE

DAO E DOCUMENTO FISCAL

1ª vias

Rua José Rodrigues n:04 QD:11 LT:04 Alvorada do Norte - GO

Fone:

Golferia N. S' da Gola - (61) 3421 - 22 (8/1966) - 169

CEP: 73.959, TOTAL R\$

~~Alvorada do Norte~~ 1327

Assinatura do Cliente

Assinatura do Vendedor



Mecânica Pimentel

www.automecanicapimentel.com.br

(62) 3421 - 1665

(62) 9669 - 7980



Av. Bernardo Sayão, 1489 - CEP: 73.950-000 Ipiranga Alvorada do Norte - GO

PEDIDO

Data:

14 / 10 / 24

Cliente: Prefeitura Mun. Alvorada

End:

Cidade: Alvorada do Norte Goiás

UF:

Fone: Bairro

Veículo: Cacamba Iveco Placa: PRA-40.91

CPF/CNPJ:

R.º/Insc.:

Quant.	Discriminação	PREÇOS	
		Unitário	TOTAL
04	lampo H.T. 24V	75,00	300,00
01	ch. geral		155,00
04	cb. bat. 12V 70MM	115,00	460,00
01	und. part. 28MT 24V		610,00
01	serviço Motor Partida		310,00
01	Kit bucha		110,00
01	serviço alternador		270,00
01	chic. bomba alt.		65,00
02	tensor correia	155,00	310,00
01	lab. campo ugn		295,00
01	sup. esc.		115,00
01	reg. volt 24V		215,00
04	terminal bat.	30,00	120,00

Não vale como Recibo

TOTAL GERAL R\$

3.335,00

"O Senhor é meu Pastor, e nada me faltará"

Auto Mecânica Pimentel

09.249.800/0001-00

Vendedor

CLIENTE

GRÁFICA N. 5ª DA GUIA FONE: (62) 3421-2248 - Alvorada do Norte - GO

Av. Bernardo Sayão, 1489 - CEP: 73.950-000 Ipiranga Alvorada do Norte - GO

PEDIDO

Data:

14 / 10 / 29

Cliente:

End:

Cidade::

Fone:

Veículo:

CPF/CNPJ

Bairro

Placa:

RG/Ph.D.:

[illegible]

Não vale como Recibo

TOTAL GERAL R\$

"O Senhor é meu Pastor, e nada me faltará"

Auto Mecânica Pimentel, LTDA - ME

09-240-80000001-26

CLIENTE

GRÁFICA N. 5ª DA GUIA FONE: (62)3421-2248-Alvorada do Norte - GO